GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Nro- M\ Al b
Daté: 21.01.2025

Kryetari i Komunés sé Gjakovés, duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 pika (b) t& Ligjit numér
03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenin 35 té Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, me
géllim t& mbarévajtjes s& punéve né Qendrén pér Puné Sociale, me daté 21.01.2025 mori keté:

VENDIM . N

1. Népunési Dervish Tahiri, i sistemuar né puné Udh&heqés i Sektorit pér Regjistrimin e
Bizneseve né Drejtoring pér Zhvillim Ekonomik, caktohet edhe ushtrues i detyrés sé
Drejtorit té¢ Qendrés pér Puné Sociale, qé té punoj me kompetenca t& plota, sipas
koeficientit 7.26 (GJ3) duke filluar nga data 03.02.2025 deri né& zgjedhjen e drejtorit té& ri
pérmes procedurave t& pranimit/rekrutimit.

2. I eméruari si né piken 1 t& kétij vendimi, ushtron detyrat dhe pérgjegjésité si mé poshté:

2.1.

2.2

2.8

24.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

Udhé&heqé punén e pérgjithshme t& gendrés pér puné sociale, cakton objektivat dhe
zhvillimin e planit t& punés pér pérmbushjen e kétyre objektivave si dhe harton
planin e punés.

Menaxhon stafin e qendrés pér puné sociale dhe organizon punén p&rmes ndarjes
sé detyrave tek vartésit, ofron udhézime dhe monitoron punén e stafit.

Bén vlerésimin e proceseve dhe procedurave t& brendshme dhe inicon ndryshime
dhe pérmirésime me qéllim té rritjes s€ efikasitetit dhe cilésisé s& punés.
Kontribuon né procesin e vendimmarrjes, sipas fushés sé pérgjegjésive duke
siguruar t& dhéna t& detajuara dhe analiza t€ cilat mbéshtesin procesin e
vendimmarrjes.

Pércjellé nevojat sociale né ményré qé t& caktohen prioritetet e punés dhe q& t&
sigurohet asistenca dhe shérbimet sociale duke pérfshiré t& gjithé qytetarét e né
veganti personat me nevoja t€ vecanta.

Siguron koordinimin e aktiviteteve me njésité e tjera organizative t&€ Komunés s&
Gjakovés pér té siguruar efikasitet dhe zbatim t& drejté t€ proceseve t€ punés.
Udhézon stafin né pérmbushjen e aktiviteteve t& pérditshme dhe siguron gé kjo
veprimtari té jeté né pérputhje me legjislacionin, politikat institucionale dhe
standardet pérkatése.

Siguron komunikimin brenda dhe jashté njésis¢ organizative dhe institucionit me
qéllim t&€ mbledhjes ose shkémbimit t& informacionit.

Bén vlerésimin e rregullt té stafit nén mbikéqyrje dhe pérkrahé zhvillimin e tyre
pérmes trajnimit pér kryerjen e detyrave né pérputhje me standardet e kérkuara.

3. Zyrtari publik nuk mund té& caktohet si ushtrues detyre mé gjaté se gjashté (6) muaj. Kur pozita
nuk mund t& plotésohet brenda afatit gjashté (6) mujor, ky afat mund t& zgjas mé s¢ shumti
edhe pér gjashté (6) muaj té tjeré. Pozita e liré nuk mund té€ z€vendésohet me ushtrues detyre
pér mé gjaté se afati i pércaktuar. Cdo vendim i marré nga ushtruesi i detyrés pas kalimit t&
afatit t& p&rcaktuar &shté i paligjshém.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Faqe | nga 2
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